
Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Segurança Pública

Secretaria Adjunta de Administração Penitenciária

BOLETIM CORONAVÍRUS/SISPEN-MT
21/10/2020

SERVIDOR(A) RECUPERANDO(A)

Casos suspeitos (aguarda resultado 
ou em quarentena)

21 30

Casos confirmados 435 1623

Testados negativo 799 2503

Curados 398 1572

Óbitos 5 3

*atualizado até 21/10/2020 às 14h.
**são contabilizados os servidores em atividade vinculados à estrutura organizacional da SAAP, sede e Funac.
***são contabilizadas as pessoas privadas de liberdade, sob custódia do Sistema Penitenciário, em regime fechado/prisão cautelar.
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Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Segurança Pública

Secretaria Adjunta de Administração Penitenciária
DETALHAMENTO SERVIDORES

UNIDADE
SUSPEITO SEM

TESTE CASOS TESTADOS POSITIVOS
CASOS
ATIVOS NEGATIVOS

AGUARDANDO
RESULTADO CURADO ÓBITO

CDP de Juína 1 16 6 0 12 0 6 0
CDP de Lucas do Rio Verde 1 35 3 0 32 0 3 0
CDP de Pontes e Lacerda 0 64 5 0 59 0 5 0
CDP de Tangara da Serra 1 29 18 1 11 0 17 0
Centro de Custodia da Capital 0 19 4 1 15 0 3 0
Colonia Agrícola de Palmeiras 0 6 2 0 4 0 2 0
Complexo Penit. Ahmenon Lemos 
Dantas 0 3 2 1 1 0 1 0

Coordenadoria de Alimentação 0 9 2 0 7 0 2 0
Coordenadoria de Ensino e 
Aperfeiçoamento 0 4 2 2 2 0 0 0

Coordenadoria de Inteligência 0 28 2 0 26 0 2 0
Coordenadoria de Monitoramento 
Eletrônico 0 20 7 0 13 0 7 0

Coordenadoria de Saude 0 1 0 0 1 0 0 0
CP de Alta Floresta 0 20 7 0 13 0 7 0
CP de Alto Araguaia 0 22 1 0 21 0 1
CP de Araputanga 0 13 9 0 4 0 9 0
CP de Arenapolis 1 22 3 1 19 0 2 0
CP de Barra do Bugres 1 29 3 0 26 0 3 0
CP de Barra do Garças 0 28 14 1 14 0 12 0
CP Feminina de Cáceres 2 3 0 0 3 0 0 0
CP de Campo Novo do Parecis 0 9 5 0 4 0 5 0
CP de Caceres - masculino 0 13 9 1 4 0 8 0
CP Feminina de Colider 1 1 0 0 1 0 0 0
CP de Chapada dos Guimaraes 2 3 3 1 0 0 2 0
CP de Colniza 0 13 3 0 10 0 3 0
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CP de Comodoro 0 7 5 0 2 0 5 0
CP de Diamantino 3 20 3 0 17 0 3 0
CP de Jaciara 0 22 6 0 16 0 6 0
CP de Juara 2 1 0 0 1 0 0 0
CP de Mirassol D'Oeste 0 20 12 1 8 0 11 0
CP Feminina de Nortelandia 0 22 3 0 19 0 3 0
CP de Nobres 0 19 3 0 16 0 3 0
CP de Nova Mutum 0 34 11 0 23 0 10 1
CP Feminina de Nova Xavantina 0 17 3 3 14 0 0 0
CP de Paranatinga 0 19 7 0 12 0 7 0
CP de Peixoto de Azevedo 0 26 5 3 21 0 2 0
CP de Porto Alegre do Norte 0 1 0 0 1 0 0 0
CP de Porto dos Gauchos 0 3 0 0 3 0 0 0
CP de Primavera do Leste 0 30 9 1 21 0 8 0
CP Feminina de Rondonopolis 0 12 6 0 6 0 6 0
CP de Santo Antonio do Leverger 0 3 0 0 3 0 0 0
CP de São José dos Quatro Marcos 0 16 8 5 8 0 3 0
CP de São Felix do Araguaia 2 16 7 2 9 0 5 0
CP de São José do Rio Claro 1 10 2 1 8 0 1 0
CP de Sorriso 0 33 19 0 14 0 19 0
CP de Vila Bela da Santissima Trindade 0 5 4 1 1 0 3 0
CP de Vila Rica 0 1 1 0 0 0 1 0
CR Várzea Grande 0 49 25 0 24 0 25 0
Centro de Ressocialização de Cuiabá - 
CRC 1 116 33 0 83 0 32 1

Fundação Nova Chance - FUNAC 0 11 10 0 1 0 10 0
Gerência de Controle de Processos e 
Serviços 0 2 0 0 2 0 0 0

Gerência de Armas e Logística 0 2 0 0 2 0 0 0
Gerência de Custódia e Escolta 
Metropolitana 0 14 7 0 7 0 7 0
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Núcleo de Modernização 0 1 1 0 0 0 1 0
Penitenciária Central do Estado -PCE 0 91 57 4 34 0 51 2
Penitenciária de Água Boa 1 64 21 0 43 0 21 0
Penitenciária de Rondonópolis 0 44 22 0 22 0 22 0
Penitenciária de Sinop 1 24 14 0 10 0 14 0
Penitenciária Feminina Ana Maria do 
Couto 0 20 12 1 8 0 11 0

SAAP 0 22 3 0 19 0 3 0
SOE 0 9 3 0 6 0 3 0
Superintendencia de Política 
Penitenciária 0 6 2 0 4 0 2 0

Superintendencia Regional Leste 0 3 0 0 3 0 0 0
Superintendencia Regional Oeste 0 6 1 0 5 0 1 0
Unidade de Correição - UNISCOR 0 1 0 0 1 0 0 0
TOTAL 21 1232 435 31 799 0 398 5
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DETALHAMENTO RECUPERANDOS(AS)

UNIDADE SUSPEITO SEM
TESTE CASOS TESTADOS POSITIVOS CASOS

ATIVOS NEGATIVOS AGUARDANDO
RESULTADO CURADOS ÓBITO

CDP de Juína 3 38 6 0 32 0 6 0
CDP de Pontes e Lacerda 0 267 0 0 267 0 0 0
CDP de Tangará da Serra 7 80 41 1 39 0 37 0
CDP de Lucas do Rio Verde 0 1 0 0 1 0 0 0
Centro de Custodia da Capital 0 24 3 2 21 0 0 0
Colonia Agrícola de Palmeiras 0 3 0 0 3 0 0 0
CP de Alta Floresta 0 193 65 0 128 0 54 2
CP de Alto Araguaia 0 70 0 0 70 0 0 0
CP de Araputanga 0 35 12 0 23 0 12 0
CP de Arenápolis 0 82 40 1 42 0 38 0
CP de Barra do Bugres 0 314 0 0 311 3 0 0
CP de Barra do Garças 0 2 0 0 2 0 0 0
CP de Campo Novo dos Parecis 1 68 15 1 53 0 13 0
CP de Colniza 0 25 5 0 20 0 5 0
CP de Comodoro 0 5 2 0 3 0 2 0
CP de Caceres - masculino 0 35 27 0 8 0 19 0
CP de Diamantino 0 70 46 0 24 0 46 0
CP de Jaciara 3 77 20 0 57 0 20 0
CP de Mirassol D'Oeste 0 89 48 0 41 0 46 0
CP de Nobres 0 56 13 0 43 0 12 0
CP de Nortelandia 0 55 0 0 55 0 0 0
CP de Nova Mutum 0 135 104 0 31 0 103 0
CP de Nova Xavantina 0 50 8 8 42 0
CP de Peixoto de Azevedo 0 46 27 0 17 2 27 0
CP de Porto dos Gauchos 0 1 0 0 1 0 0 0
CP de Primavera do Leste 0 103 87 0 16 0 87 0
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CP Feminina de Rondonópolis 0 7 0 0 7 0 0 0
CP de São José do Rio Claro 0 107 6 0 101 0 6 0
CP de São José dos Quatro Marcos 0 98 75 4 23 0 71 0
CP de Sorriso 0 225 157 0 68 0 157 0
CP de Vila Bela da Santíssima 
Trindade 0 3 0 0 3 0 0 0

CP de Vila Rica 0 1 0 0 1 0 0 0
CR Várzea Grande 1 41 16 0 25 0 15 0
Centro de Ressocialização de Cuiabá
- CRC 5 26 5 1 21 0 4 0

Penitenciária Central do Estado - 
PCE 0 1066 545 0 521 0 545 0

Penitenciária de Água Boa 5 121 55 0 66 0 55 0
Penitenciária de Rondonópolis 0 192 115 0 77 0 115 0
Penitenciária de Sinop 0 203 77 0 126 0 77 1
Penitenciária Feminina Ana Maria 
do Couto 0 117 3 3 114 0 0 0

TOTAL 25 4131 1623 21 2503 5 1572 3

 Dos casos positivos: 28(vinte e oito) tiveram revogação da prisão preventiva ou foram colocados em prisão domiciliar.
 Foram recebidos dados das seguintes unidades: CP de Arenápolis, Penitenciária Feminina Ana Maria do CoutoFUNAC, Coordenadoria de Saúde e Sup. 

Regional Leste.
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